[image: ]

Об утверждении цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые некоммерческим акционерным обществом "Государственная корпорация "Правительство для граждан", отнесенные к государственной монополии в сфере пенсионного и социального обеспечения
Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 12 июля 2024 года № 422/НҚ
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 17, пунктами 3, 5 статьи 195-2 Социального Кодекса Республики Казахстан, статьей 776-6 Налогового кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет", пунктом 6 статьи 23-2 Закона Республики Казахстан "Об обязательном страховании работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей", пунктом 5 статьи 127-3 Трудового кодекса Республики Казахстан и подпунктами 190), 191-1) пункта 15 Положения о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые некоммерческим акционерным обществом "Государственная корпорация "Правительство для граждан", отнесенные к государственной монополии в сфере пенсионного и социального обеспечения.

      2. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 87 "Об утверждении цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной корпорацией "Правительство для граждан" следующие изменения:

      подпункты 1), 2), 6), 8) пункта 1 исключить;

      приложения 1, 2, 6, 8 к указанному приказу исключить.

      3. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после его официального опубликования;

      2) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в течении пяти рабочих дней со дня подписания приказа для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Министр цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

Ж. Мадиев

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан
[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

	Утверждены
приказом Министра
цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан
от 12 июля 2024 года № 422/НҚ

 Цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые некоммерческим акционерным обществом "государственная корпорация" Правительство для граждан", отнесенные к государственной монополии в сфере пенсионного и социального обеспечения
	 №
	[bookmark: z19] Наименование товаров

(работ, услуг)
	 Единица измерения
	 Цена за единицу услуги, тенге (без НДС)

1.

Формирование макетов дел на назначение, пересмотр решения о назначении (отказе в назначении), приостановление, прекращение, возобновление и перерасчет социальных выплат

1 макет

1 121,40

2.

Формирование макетов дел на назначение, пересмотр решения о назначении (отказе в назначении), приостановление, прекращение, возобновление и перерасчет государственной базовой пенсионной выплаты, пенсионных выплат по возрасту

1 макет

3462,78

3.

Формирование макетов дел на назначение, пересмотр решения о назначении (отказе в назначении), приостановление, прекращение, возобновление и перерасчет пособий

1 макет

1964,49

4.

Определение размера разницы между суммой фактически внесенных обязательных пенсионных взносов, обязательных профессиональных пенсионных взносов с учетом уровня инфляции и суммой пенсионных накоплений в едином накопительном пенсионном фонде

1 макет

714,00

5.

Переводы социальных отчислений и (или) пени за несвоевременную и (или) неполную уплату социальных отчислений от плательщиков, возвраты излишне зачисленных (выплаченных) сумм социальных выплат и обязательных пенсионных взносов, удержанных из них, в Государственный фонд социального страхования не позднее одного операционного дня, следующего за днем их поступления на счет Государственной корпорации

1 платежное поручение

34,39

6.

Перевод обязательных пенсионных взносов, обязательных пенсионных взносов работодателя, обязательных профессиональных пенсионных взносов и (или) пени от агентов в единый накопительный пенсионный фонд и перечисление в единый накопительный пенсионный фонд дополнительно установленных обязательных пенсионных взносов, субсидируемых за счет бюджетных средств, получателям социальной выплаты по случаю потери дохода в связи с уходом за ребенком по достижении им возраста полутора лет

1 платежное поручение

34,39

7.

Организация социальных выплат из средств Государственного фонда социального страхования без учета комиссии

1 выплата

114,69

8.

Организация социальных выплат из средств Государственного фонда социального страхования с учетом комиссии

1 выплата

265,69

9

Организация социальных выплат из средств Государственного фонда социального страхования с учетом доставки

1 доставка

433,80

10.

Организация и осуществление пенсионных выплат из средств единого накопительного пенсионного фонда без учета комиссии

1 выплата

26,55

11.

Организация и осуществление пенсионных выплат из средств единого накопительного пенсионного фонда с учетом комиссии

1 выплата

177,55

12.

Организация и осуществление пенсионных выплат из средств единого накопительного пенсионного фонда с учетом доставки

1 доставка

345,66

 13.

Организация и осуществление государственной базовой пенсионной выплаты, пенсионных выплат по возрасту, пенсионных выплат за выслугу лет, выплаты пособий, единовременных и иных выплат в соответствии с законодательством Республики Казахстан без учета комиссии

1 выплата

114,69

14.

Организация и осуществление государственной базовой пенсионной выплаты, пенсионных выплат по возрасту, пенсионных выплат за выслугу лет, выплаты пособий, единовременных и иных выплат в соответствии с законодательством Республики Казахстан с учетом комиссии

1 выплата

265,69

15.

Организация и осуществление государственной базовой пенсионной выплаты, пенсионных выплат по возрасту, пенсионных выплат за выслугу лет, выплаты пособий, единовременных и иных выплат в соответствии с законодательством Республики Казахстан с учетом доставки

1 доставка

433,80

16.

Обеспечение возвратов плательщикам излишне (ошибочно) уплаченных сумм социальных отчислений и (или) пени за несвоевременную и (или) неполную уплату социальных отчислений не позднее одного операционного дня, следующего за днем поступления средств Государственного фонда социального страхования на счет Государственной корпорации

1 платежное поручение

1 757,33

17.

Возврат плательщику сумм социальных отчислений, уплаченных за участника системы обязательного социального страхования

1 платежное поручение

242,23

18.

Возврат агенту и (или) Государственной корпорации обязательных пенсионных взносов, обязательных пенсионных взносов работодателя, обязательных профессиональных пенсионных взносов и (или) пени из единого накопительного пенсионного фонда по его заявлению

1 платежное поручение

1 080,59

19.

Возврат агенту обязательных пенсионных взносов, обязательных пенсионных взносов работодателя, обязательных профессиональных пенсионных взносов и (или) пени лиц, в реквизитах которых допущены ошибки

1 платежное поручение

243,32

20.

Предоставление информационных услуг физическим и юридическим лицам по видам деятельности Государственной корпорации с учетом требований законодательства Республики Казахстан по обеспечению сохранности тайны пенсионных накоплений

1 информация

123,39

21.

Предоставление информации плательщикам о состоянии и движении социальных отчислений, а также участникам системы обязательного социального страхования о сумме назначенной социальной выплаты либо об отказе в ее назначении

1 информация

117,46

22.

Наполнение и актуализацию автоматизированных централизованных баз данных и персонифицированный учет получателей государственной базовой пенсионной выплаты, пенсионных выплат, пособий, единовременных и иных выплат

1 информация

251,77

23.

Распределение и перечисление суммы единого платежа в Государственный фонд социального страхования, фонд социального медицинского страхования, Единый накопительный фонд и соответствующий бюджет по месту жительства плательщика

1 платежное поручение

51,71

24.

Осуществление возврата ошибочно (излишне) уплаченных сумм единого платежа

1 платежное поручение

786,20

      Примечание:

      НДС – налог на добавленную стоимость

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14